

Cześć znowu panami Słowaczyni.

Presburg, 4 lipca. (PAT). Czeskie biuro prasowe donosi: Korespondent amsterdamski "Allgemein Handelsblad" donosi pod datą 2 lipca: General Mittelhauser przyjął mnie dzisiaj i oświadczył, co następuje: Po długich pertraktacjach Bela Kuhn zgodził się na opróżnienie Słowaczyny. Mimo to wojska madziarskie nie opuściły dotąd Koszyce. Zdaje się, że Madziarom ciężko pogodzić się z myślą opuszczenia tego miasta, które ma dla nich bardzo ważne strategiczne znaczenie z względu na zamiar odciążenia południowej Europy z Polakami, jak i ewentualnego połączenia się z bolszewikami rosyjskimi. Ponadto Madziarom zależy na tym, aby zatrzymać w swoim ręku Kolo Kozczak. Jak się wypadki dalej potoczą, trudno przewidzieć. Na razie spełnił się jego zadanie, obsadzając opróżnione przez Madziarów obszary. Steiny jednak stanowczo nie bierze na nogi, ponieważ obecne stanowisko jest tylko prowizoryczne. Stoimy na straż, aby nas Madziarzy znowu nie zaskoczyli. Bolszewizm jest niebezpieczeństwem, którego nie należy nie doceniać. Nie należy wątpliwości, że Madziarzy wystawia nowa armia i zwraca się przeciwko nam. General Mittelhauser oświadczył w dalszym ciągu, że, wedle najlepszych informacji, jakie otrzymał w Budapeszcie, tworzy się nowa czerwoną armia węgierska. Nowa armia ta znajduje się nad granicą Austrii, prawdopodobnie w zamiarze załadunku Wiednia. Jeżeli bolszewikom węgierskim uda się obsadzić Wiedeń, wówczas bezwzględnie zwrócą się przeciw Presburgowi.

Denikin zajął centra Ukrainy.

Moskwa, 4 lipca. (PAT). Dziennik "Praca" wyraża wszystkich do szeregów wobec tego, że Charków i Ekaterynosław zostały zajęte przez wojska Denikina. Denikin zajął również centra rolnicze Ukrainy. Robotnicy są masowo rozstrzeliwani.

Kłeska Koczaka?

Moskwa, 4 lipca. Telegram iskrowy wiedeńskiego Biura prasowego. Sprawy wojenne: Armie nasze podjęły ogólną ofensywę na wszystkich frontach. Na froncie północnym stoimy w odległości 50 kilometrów na północny zachód od Ołonica. Na froncie zachodnim wojska nasze zdobyły Drohowo, oddalone o 22 wiorst na zachód od Krakowej Górki. Nad Dońcem odparliśmy nieprzyjaciela. Na froncie wschodnim armii Koczaka zadaliśmy cios śmiertelny. Perna i Kungur są w naszych rękach. Turkestan jest zupełnie wolny od białych wojsk, które uciekają do Pensy.

Hold Archangielska.

Wiedeń, 4 lipca (PAT). Wied. Biuro korespondentów iskrowy z Paryża: Reprezentacja miasta Archangielska uznała admirała Koczaka generalnym gubernatorem Rosji i złożyła mu z tego powodu życzenia. Koczak odpowiedział, że jest głęboko przekonany, iż czas ucieka w Rosji nieubawom się skończy i że Rosja zajmie znowu należne jej miejsce między państwami cywilizowanymi.

Ameryka przeciw bolszewikom.

Wiedeń, 4 lipca (PAT). Wied. Biuro korespondentów z Waszyngtonu na podstawie ag. Havasa: Departament państwa zawiadomił urządzone przez Rosyjski rząd sowiecki, że repulca jest zastosowane przeciw Amerykanom w Rosji wywołuje oburzenie Stanów Zjednoczonych przeciw rządowi sowieckiemu.

Prasa amerykańska o stosunkach w Niemczech.

Bern, 4 lipca. Donoszą z Nowego Jorku: Czeskie prasy amerykańskiej stwierdzają, że wypadki w Niemczech są dowodem, że idea socjalizmu w Niemczech jeszcze nie została porzeczona. "New York Herald" pisze: Nie można mieć zaufania do republiki niemieckiej. — Niewidzialnym prezydentem Zgromadzenia narodowego w Niemczech jest cesarz. Dla narodu niemieckiego traktat pokojowy jest strzępem papieru, a powrót cesarza jest każdej chwili możliwy.

Nowa misja Lloyda George'a.

Wiedeń, 4 lipca (PAT). Wied. Biuro korespondentów z Berlina: Jak podaje "Post" Lloyda George'a upatrzony jest na posła w Waszyngtonie.

Pomoc Anglii dla kontynentu.

Londyn, 4 lipca. Minister skarbu zgodził się na wniosek, postawiony w Izbie gmin, ażeby do każdego dolara, przeznaczonego na złagodzenie nędzy w Europie przez angielskie towary, dostarczone, rząd dokładał również po dolarze. Z tych funduszów mają korzystać: Czechy, Jugosławia, Serbia, Rumunia, Austria, Armenia, Estonia, Litwa, Węgry, Turcja, Bułgaria, gubernie południowej Rosji, a wreszcie kraje, które wskazuje naczelna Rada gospodarcza.

O Bessarabie.

Paryż, 4 lipca (PAT). Rada pięciu astaliła wczoraj definitywne metody, które będą zastosowane przy opracowaniu traktatu bułgarskiego i tureckiego. W czwartek zbierze się rada do celom omówienia sprawy Besarabii. Ostateczne rozwiązanie tej sprawy, obejmującej głównie Rumunię, nastąpić będzie mogło dopiero po założeniu warunków pokojowych Bułgarii.

Przewodnictwo w Radzie pięciu.

Wiedeń, 4 lipca (PAT). Wied. Biuro korespondentów z Amsterdamu: Reuter donosi z Paryża: W Radzie 5 będzie przewodniczył nie p. Clemenceau lecz Pichon.

Pomoc Ameryki dla Francji.

Nowy Jork, 4 lipca (PAT). Radiotelegram stacyjny paryski: W sferach, zbliżonych do rządu, twierdzą, że prezydent Wilson łatwo przekona swoich przeciwników na kongresie w Waszyngtonie, iż traktat pokojowy nie mogą odrzucić i że kongres powinien również sankcjonować umowę z Francją, zapewniającą Francji pomoc Stanów Zjednoczonych na wypadek zaczepnej akcji Niemiec.

Briland następcą Clemenceau.

Wiedeń, 4 lipca. (Telef. pryw.). "Acht-Uhr-Blatt" donosi z St. Germain: Sojusz Anglii i Ameryki dotyczy tylko ewentualnego naruszenia przez Niemcy neutralności lewego brzegu Renu. W każdym innym wypadku nie jest Anglia ani Ameryka zobowiązane do pośpieszenia z pomocą Francji.

Makiakow w Paryżu.

Wiedeń, 4 lipca. (Telef. pryw.). "Der Abend" donosi z Paryża: Briland zawarł sojusz z radykalnymi socjalistami, spodziewając się, iż Clemenceau w najbliższym czasie ustąpi. Briland zamierza objąć stery rządów po Clemenceau.

Rokowania Polaków z Niemcami

"Kur. Warszawski" z 2 lipca zamieszcza w numerze z 2 lipca następujące wyjaśnienia pisma Wład. Seydy w sprawie toczących się rokowań Polaków z Niemcami: Jak wskazują ostatnie wiadomości, do walki zbrojnej prawdopodobnie nie przyjdzie. Wskazuje na to, między innymi, postawa delegatów niemieckich Rad ludowych Torunia i Bydgoszczy, którzy onegdaj konferowali w Poznaniu z naczelną Radą ludową. Po konferencjach tam odbytych delegaci niemieckiej Rady ludowej w Toruniu przybyli do Warszawy, aby w swoim etapie, jak oświadczyli, w imieniu niemieckich Rad ludowych Bydgoszczy i Głuchajki, omówić z rządem polskim sprawę stosunku ludności niemieckiej do postanowień traktatu. Zaznaczyli oni, że ludność niemiecka istotnie była zdecydowana w danym razie stawić zbrojny opór podczas zajęcia kraju i że do ostatniej chwili przed podpisaniem traktatu panował tak nastroj zarówno wśród ludności cywilnej, jak i wśród wojska, albo tam bardziej, że rząd niemiecki do ostatniej chwili zaprzęgał ludność niemiecką, że traktatu nie podpisał.

Konecyonowane przez Rząd polski.

Z chwilą, gdy się okazało, że traktat bez zastrzeżeń został podpisanym, nastąpiła wśród ludności niemieckiej konsternacja i niepokój z powodu znowu zapowiedzi rządu niemieckiego, że ludność cywilna i wojska musi rzucić o swej przyszłości. Wobec tego w całym szeregu miast niemieckiej Rady ludowej weszły w obrót traktat z rządu niemieckiego w imieniu ludności niemieckiej do postanowień traktatu. Należy wyrazić nadzieję, że traktat ten przyniesie korzyści wszystkim polakom.

przeważnie ku temu, aby postąpić zgodnie z życzeniami ludności cywilnej. Ludność niemiecka pragnie przede wszystkim zapewnić, że po zajęcia kraju przez władzę polską nie będzie przetrządywana.

Delegaci oświadczyli dalej, iż mają przekonanie, że skoro będą mogli tak zapewnienie o głęsi, cała ludność niemiecka się uspokoi i zażąda, aby wojsko kraj opuściło, co też wojsko ze swej strony uczyni. Ponadto i łowaryżący delegaci niemieckiej czołg polskiej Rady ludowej, p. Szułman, zaprzęgnięcia te podzielił, komisaryat naczelnej Rady ludowej w porozumieniu z p. wiceministrem spraw zagranicznych, hr. Skrzyńskim i p. wiceprezesa ministrów Wojciechowskim, nie miał żadnych wątpliwości, aby delegacyi udzielił odpowiednich zapewnień.

Co więcej — p. minister Wojciechowski i osobiście przyjął delegacyę i sam w imieniu rządu zapowiedział, że Niemcy, jako równoprawni obywatele państwa polskiego, mogą liczyć bezwzględnie na sprawiedliwe traktowanie.

Ogłoszona zostanie odczeka komisaryatu naczelnej Rady ludowej, jako mandatarjusza rządu polskiego, do ludności niemieckiej, jakoteż wspólna odczeka Rad ludowych niemieckiej i polskiej w Toruniu, nawołująca całą ludność do zgodnego i spokojnego poddania się traktatowi pokojowemu i lojalnego spełnienia jego warunków.

Wobec tego wszystkiego, jakoteż wobec najnowszych wiadomości, podanych przez dzienniki, według których i najwyższe władze niemieckie w Prusach zachodnich również wezwą ludność, aby zastosowała się do postanowień traktatu, można mieć nadzieję, że ostatecznie przyłączenie przynależnych nam ziem do państwa polskiego odbędzie się bez dalszych walk orężnych.

Przyjęcie faktycznej władzy nad ziemiami temi będzie mogło odbyć się jednakże dopiero po ratyfikacyi pokoju, której termin nie da się ściśle określić, która jednakże może być tylko kwestyą dni, a najwyżej tygodni.

Doroczny Zjazd T. N. S. O.

Kraków, 4 lipca.

Tegoroczny zjazd Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych odbywał się zarówno pod znakiem likwidacyi T. N. S. W., które łączy się z powszechną organizacyą nauczycielstwa polskiego, oraz pod hasłem ratowania nauczycielstwa przed widmem głodu i nędzy. Obrady rozpoczęły się dnia 2 h. m. uroczystem nabożeństwem, odprawionem w kościele św. Anny.

Przemówił do zebranych rektor univ. Jagiellońskiego ks. dr. Siemiński, który we wstępnych, pięknych przemówieniach, jako gospodarz, powitał nader licznych przedstawicieli szkół średnich, którzy z całej Rzeczypospolitej przybyli do Krakowa na narady nad budową przyszłej szkoły polskiej.

Po pięknym przemówieniu rektora, otworzył obrady prezes Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych, Jan Kasprzowicz, który oświadczył, że po raz pierwszy w tej sali zebrani są przedstawiciele nauczycielstwa całej Polski, którzy dzieło Kazimierza Wielkiego budują dalej. Kładą bowiem podwaliny pod moralną i umysłową potęgę Polski. Składa hołd walczącej na kresach młodzieży i używa hołd zmarłemu członkowi Towarzystwa.

W dalszym ciągu profesor Górczyński z Stanisławowa w dłuższym referacie przedstawił obiektywnie straszne warunki i męczarnie, jakie na kresach ludność polska, a także i młodzież polska, ponosiła w ciągu szeregu miesięcy w obronie zagrożonych krosów. W tym duchu też przedstawił odpowiednią rezolucyę, przyjętą z aplauzem przez zebranych.

Po uchwaleniu tej rezolucyi w formie wniosku nagłego, w powaźnej, ekonomicznej deklaracyi przedłożył profesor A. Bielak imieniem krakowskiego Koła pod adresem rządu szereg postulatów, któreby umożliwiły tak dotąd upośledzonemu w h. Galicyi nauczycielstwu normalniejsze życie.

Jaskrawe fakty wykazały, że pomoc dla nauczycielstwa musi być nagła, musi zarządzić dotychczasowemu położeniu.

Następnie omawiano sprawę, dotyczące ustroju szkolnictwa. Odpowiedni referat wygłosił dr B. ykowski.

W dalszym ciągu Kolo krakowskie, po dłuższym unotowaniu, przedstawiło wniosek, dotyczący swą treścią kwestyi postępu kultury w Polsce, któremu zagroza niebezpieczeństwo ze strony handlarzy papieru i nadmiernych cel na papier. Dyskusya popołudniowa wprowadziła na stoł obrad sprawę wprowadzenia obowiązkuwej muzyki i tworzenia szkolnych batalionów.

W obradach brało udział przeszło 150 członków Towarzystwa. Z ramienia Rady szkolnej byli obecni: dyrektor dr L. Kulczyński i inspektor Rzepiński.

Wczoraj krakowskie Kolo podejmowało gościnnie, choć skromnie licznych gości, uroczystą wieczerzą, urządzoną w salach rektora Franciszkańskiego.

DRUGI DZIEŃ ZJAZDU.

Obrady toczyły się wyłącznie w sprawie ratunku nauczycielstwa przed widmem głodu i nędzy. Obrady przybierały czasem charakter namiętny. Zeorządzenie i zawód, spowodowany zaniedbaniami dołu nauczycielstwa średniego przez rząd warszawski, wywoływały nastroj burliwy. Odnośnie wnioski, przeważały przez Kolo krakowskie postawione, zwracały się ostrym zarówno przeciw rządowi, jak i społeczeństwu. Nie brakło też groźb i zapowiedzi strajku przed rozpoczęciem roku szkolnego.

W tym samym tonie omawiano stosunek do obecnej Rady szkolnej krajowej. Zjazd zakończono uchwaleniem statutu nowej organizacyi. Zarząd główny obejmuje w czasie przejściowym kierownictwo spraw nauczycielskich i tworzyć będzie zastosowane do nowych warunków formy organizacyjne. Na ten obrady zakończono.

Charakterystycznym było, że rząd warszawski zupełnie zjazd obecny zignorował i nie tylko nie przysłał na niego delegata swego, lecz nawet nie przysłał zwykłej depony gratulacyjnej. Nauczycielstwo czuje się w tej ciężkiej chwili osamotnione, na własne zdane sily, zawieszone między ostatnią rozpaczą a ostatnią nadzieją.

Ważniejsze uchwały zjazdu przytoczymy w dostrońwem brzmieniu w najbliższym numerze.

Ważniejsze uchwały zjazdu przytoczymy w dostrońwem brzmieniu w najbliższym numerze.

Gen. Haller w Wieliczce.

Pobyt gen. Hallera w Wieliczce pozostanie zapewne długo w pamięci górników naszego i miejscowej ludności.

Przybycie sztabu do Wieliczki ma znać ilość francuskich oficerów miało charakter wycieczki krajoznawczej. Powitały generała delegacye miasta i zarządu salin bardzo serdecznie.

W dniu 2 lipca w Wieliczce pozostanie zapewne długo w pamięci górników naszego i miejscowej ludności.

Przybycie sztabu do Wieliczki ma znać ilość francuskich oficerów miało charakter wycieczki krajoznawczej. Powitały generała delegacye miasta i zarządu salin bardzo serdecznie.

W dniu 2 lipca w Wieliczce pozostanie zapewne długo w pamięci górników naszego i miejscowej ludności.

Przybycie sztabu do Wieliczki ma znać ilość francuskich oficerów miało charakter wycieczki krajoznawczej. Powitały generała delegacye miasta i zarządu salin bardzo serdecznie.

W dniu 2 lipca w Wieliczce pozostanie zapewne długo w pamięci górników naszego i miejscowej ludności.

Przybycie sztabu do Wieliczki ma znać ilość francuskich oficerów miało charakter wycieczki krajoznawczej. Powitały generała delegacye miasta i zarządu salin bardzo serdecznie.

W dniu 2 lipca w Wieliczce pozostanie zapewne długo w pamięci górników naszego i miejscowej ludności.

Przybycie sztabu do Wieliczki ma znać ilość francuskich oficerów miało charakter wycieczki krajoznawczej. Powitały generała delegacye miasta i zarządu salin bardzo serdecznie.

W dniu 2 lipca w Wieliczce pozostanie zapewne długo w pamięci górników naszego i miejscowej ludności.

Przybycie sztabu do Wieliczki ma znać ilość francuskich oficerów miało charakter wycieczki krajoznawczej. Powitały generała delegacye miasta i zarządu salin bardzo serdecznie.

W dniu 2 lipca w Wieliczce pozostanie zapewne długo w pamięci górników naszego i miejscowej ludności.

Przybycie sztabu do Wieliczki ma znać ilość francuskich oficerów miało charakter wycieczki krajoznawczej. Powitały generała delegacye miasta i zarządu salin bardzo serdecznie.

W dniu 2 lipca w Wieliczce pozostanie zapewne długo w pamięci górników naszego i miejscowej ludności.

Przybycie sztabu do Wieliczki ma znać ilość francuskich oficerów miało charakter wycieczki krajoznawczej. Powitały generała delegacye miasta i zarządu salin bardzo serdecznie.

W dniu 2 lipca w Wieliczce pozostanie zapewne długo w pamięci górników naszego i miejscowej ludności.

Przybycie sztabu do Wieliczki ma znać ilość francuskich oficerów miało charakter wycieczki krajoznawczej. Powitały generała delegacye miasta i zarządu salin bardzo serdecznie.

Ważniejsze uchwały zjazdu przytoczymy w dostrońwem brzmieniu w najbliższym numerze.

Przybycie sztabu do Wieliczki ma znać ilość francuskich oficerów miało charakter wycieczki krajoznawczej. Powitały generała delegacye miasta i zarządu salin bardzo serdecznie.

W dniu 2 lipca w Wieliczce pozostanie zapewne długo w pamięci górników naszego i miejscowej ludności.

Przybycie sztabu do Wieliczki ma znać ilość francuskich oficerów miało charakter wycieczki krajoznawczej. Powitały generała delegacye miasta i zarządu salin bardzo serdecznie.

W dniu 2 lipca w Wieliczce pozostanie zapewne długo w pamięci górników naszego i miejscowej ludności.

Przybycie sztabu do Wieliczki ma znać ilość francuskich oficerów miało charakter wycieczki krajoznawczej. Powitały generała delegacye miasta i zarządu salin bardzo serdecznie.

W dniu 2 lipca w Wieliczce pozostanie zapewne długo w pamięci górników naszego i miejscowej ludności.

Przybycie sztabu do Wieliczki ma znać ilość francuskich oficerów miało charakter wycieczki krajoznawczej. Powitały generała delegacye miasta i zarządu salin bardzo serdecznie.

W dniu 2 lipca w Wieliczce pozostanie zapewne długo w pamięci górników naszego i miejscowej ludności.

Przybycie sztabu do Wieliczki ma znać ilość francuskich oficerów miało charakter wycieczki krajoznawczej. Powitały generała delegacye miasta i zarządu salin bardzo serdecznie.

W dniu 2 lipca w Wieliczce pozostanie zapewne długo w pamięci górników naszego i miejscowej ludności.

Przybycie sztabu do Wieliczki ma znać ilość francuskich oficerów miało charakter wycieczki krajoznawczej. Powitały generała delegacye miasta i zarządu salin bardzo serdecznie.

W dniu 2 lipca w Wieliczce pozostanie zapewne długo w pamięci górników naszego i miejscowej ludności.

Przybycie sztabu do Wieliczki ma znać ilość francuskich oficerów miało charakter wycieczki krajoznawczej. Powitały generała delegacye miasta i zarządu salin bardzo serdecznie.

W dniu 2 lipca w Wieliczce pozostanie zapewne długo w pamięci górników naszego i miejscowej ludności.

Przybycie sztabu do Wieliczki ma znać ilość francuskich oficerów miało charakter wycieczki krajoznawczej. Powitały generała delegacye miasta i zarządu salin bardzo serdecznie.

W dniu 2 lipca w Wieliczce pozostanie zapewne długo w pamięci górników naszego i miejscowej ludności.

"Uczciwość" Dom handlowy i przemysłowy. Biuro pośrednictwa w kupnie i sprzedaży dóbr, realności i t. d. Kraków, ul. Poźwale 1. 3, parter na lewo. Ferdynand Turliński. Mam do sprzedania realności i szukam takowych do kupna. Biuro otwarte rano od 10-12, po południu od 4-

Buchalter
 Polak, mający doświadczenie w praktyce (także rachunkowej), znaną systematycznie i energicznie, poszukuje posady. Zgłoszenia pisemnie pod „N. Reformą“ w „Gazecie“ pod „N. Reformą“, 6922 1 8

Powóz
 półkryty, sanie obito lakierowana skórą i para chomał z nitkami, oddana do sprzedaży w składach Banku hipotecznego, ul. Zachodnia 6921 1 2

Do wynajęcia zaraz willa
 (ze stajnią) w pięknym otoczeniu w Bronowicach Wielkich. Para dworski G. Hajkowi. 6923 1 2

Celujący uczeń
 VIII kl. gimn., z dobrej rodziny, dobry pedagog (filolog), poszukuje lekcyj na wsi, ewentualnie bez wynagrodzenia, w zamian za dobry wikt. — Zgłoszenia pod „Zdrowa okolica“ przyjmuje Administracja „N. Reformy“. 6963

Słuchacz U. J.
 podejmie się przygotowania do poprawki lub lekcyj ze wszystkich przedmiotów w zakresie gimnazjum niższego, szkoły wydziałowej lub innej, tylko w Krakowie. — Zgłoszenia pod „Pilot“ w „Gazecie“ pod „N. Reformy“, 6964 1 2

Automobile marki „Baja“
 Firma **Rudolf Nowak**
 Kraków, Grodzka 44, Telefon 3541 6294 4 5
 przyjmuje zamówienia na nowe woźki marki „Baja“.

Przedsiębiorstwo przemysłowe
 (udziałowe), w Krakowie, dobrotę rosnącą, poszukuje (ewent. jako spółnika) inżyniera, któryby mógł projektować urządzenia do zaprawy węgla w wodę. Zgłoszenia pod „Rzetelny interes“ przyjmuje Administracja „N. Reformy“ do 20 lipca b. r. 6973 1 3

Kupię motocykl
 dwa- lub więcej-cylindrowy, z bocznym wózkiem. Zgłoszenia tylko z podaniem stanu gum i motoru, siły i ceny.

Do sprzedania
 prześcieradła, poszewki obrusy, prawy nowe, płócienne; białe i ciemne, wielkości: ul. Batorego 1, 18, 1 p. wprost, od g. 3-5. 6974 1 3

Kłoc do tarcia
 w większych partjach przyjmuję Dyrekcja państwowego przedsiębiorstwa eksploatacji lasów w Rozwadowie. Ładownia kolejowa przy tartaku. 6967 1 6

Losy
 loterii klasowej, tylko polskiej R. G. O. i na Inwalidów, do nabycia w kantorze A. Pawłowski, Kraków, Mały Rynek 9. Prospekt wysyła się na żądanie. 6980 1 4

Adwokat Smoleń
 w Chrzanowie
 poszukuje zaraz koncypienta, posiadającego przynajmniej jednoročzną praktykę adwokacką. 6982 1 3

Agrest zielony
 (nieodroślony), maliny, jabłki, zakupuje w większych ilościach Parowa fabryka marmolady Stanisław Gurgul w Jarosławiu. 7003 1 3

Apтека w Gwoździu
 powiat Kołomyja, do sprzedania. Informacyjno dzieli Redakcja „Czasopisma aptekarskiego“ we Lwowie. 7023 1 2

Technik
 absolwent politechniki, obrabiamy teoretycznie i praktycznie z robotami budowlanymi i inżynierskimi, przyjmując do wykonania w domu lub poza domem: plany, obliczenia techniczne, kosztorysy, kopie i t. p. Może również objąć zajęcia popołudniowe w biurze technicznym, budowlanym, inżynierskim, mierzniem lub na budowie. Zna granulowanie język niemiecki. Zgłoszenia pod „Technik, Kraków, 112“ przyjmuje Admin. „N. Reformy“. 6926

Inżynier
 budowy maszyn, z praktyką biurową i fabryczną, zdolny akwizytor, energiczny i samodzielny, lat 30, kawaler, obejmuje odpowiednią posadę lub zastępstwa. — Zgłoszenia pod Inż. Z. M. przyjmuje Administracja „N. Reformy“. 6929 1 3

Rządca ekonomiczny
 Polak, z doświadczeniem jako samodzielny gospodarz, obsesano doskonale we wszystkich gałęziach gospodarstwa rolnego, szuka posady w środkowej lub zachodniej Galicji lub też w Królestwie, zaraz lub od 1 października b. r. Zgłoszenia: Jan Irlak, Lębów, ul. Podchorążych 1, 14. 6966 1 2

Papierosy i cygara
 dam za cenę biały. Ul. Krolewska 1, 13, III piętro, na prawo. 6962 1 2

Okazyjnie
 aparat fotograficzny do sprzedania, w dobrym stanie, mało używany, kodak, na klisze i filmy. Wiadomość: hotel Pollera, Nr 61, od godziny 7-8. 6980

Dom handlowy J. Leserkiewicz, Kraków, Rynek 11
 filia: Rzeszów, Rynek 21
 poleca po cenach fabrycznych

artykuły kosmetyczne, pasty do obuwia, farbki do materyj i t. d.
 Wysyłkę uskutecznią się pocztą. 6943 1 3 Wysyłkę uskutecznią się pocztą.

Okazyjnie do sprzedania
 dwa okna żelazne po 320 cm wys. 200 cm szer. 1 dwa po 320 cm wys. 200 cm szer., z oszalowaniem, do oświetlenia, ładnie i sprawnie, 10 metrów grubo, 230 cm wys. 113 cm szer., w ramach żelaznych lub bez, ma Jan Markocki (Bracia parowa i taziuki) w Nowym Targu. 7000 1 2

Buchalter-bilansista, rutynowany
 z długoletnią praktyką przemysłową i handlową, poszukuje posady. Reflektowałyby najchętniej na samodzielnie stanowisko. Zgłoszenia pod „Samodzielny“ przyjmuje Adm. „N. Reformy“. 6925 1 3

Sprzedam
 nowy aparat fotogr. 10x15 Ernemann Heag VI. Meyer Doppelanastigmat F: 5:4, potrójny wyciąg, mahoniem wykładany, zamek zwiększony i żelazny do 1/1000 sek. 1400 K i mały lub duży Brauning „Dreyse“, nieużywany, 650 K. Zgłoszenia pod I. M. P. przyjmuje Administracja „N. Reformy“. 6955

Buchalter-korespondent
 zdolny bilansista, z dokładną znajomością języka francuskiego, włoskiego, niemieckiego i angielskiego w słowie i piśmie, biegły stenograf polsko-niemiecki, piszący na maszynie, poszukuje odpowiedniej posady. Zgłoszenia pod „Samodzielność“ przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“. 6804 2 2

dyrektora.
 Warunki przyjęcia zostaną ustalone odpowiednio do kwalifikacji. 7029 1 3
 Zgłoszenia należy adresować: Magistrat, Oświęcim.

Urzednika biurowego
 rutynowanego komercjalisty, zdolnego do samodzielnych zastępstw, kasyera lub kasyerki

s dłuższą praktyką kasową, przyjeżdżającym do „Złotego polska“ w Krakowie, Rynek 61, 19, telef. Nr 462. Zgłoszenia pisemnie z podaniem dotychczasowej działalności. 6909

Słuchacz praw U. J.
 doświadczony instruktor, wolny od wojska, obejmuje na czas wakacji, ewent. i na rok następnny, lekcyje w zakresie gimn. klas. lub realn. najchętniej na wsi. Zgłoszenia z podaniem warunków pod „Tarysta 26“ poste restante Rzeszów. 7004 1 2

Dwa pokoje
 umeblowane, z elektryką, z utrzymaniem lub bez, zaraz do wynajęcia. Ul. Karmelicka 1, 28, II p., front, strona prawa. 7030

PRAWDZIWE WĘZE GUMOWE
 do nabycia tylko u firmy **6377 3 3**

STANISŁAW BARAN i Ska
 Magazyn instrumentów lekarsko-naukowych
 Kraków, ul. Sławkowska 1. 6.

Okazyjnie do umieszczenia
 we wozach tramwajowych w Krakowie
 przyjmują wyłącznie Krakowskie Biuro ogłoszeń, Kraków ulica Dunajewskiego 1. 9. 6924 1 2

„METEOR“
 skład dentystyczny, Kraków, Rynek 11 (dawniej Bracka 10) 6056 3 6
 poleca świeżo nadeszłe:
 SSW. zęby platynowe, Solila, Paladium i Diatory. **Oryginalne kanczuzki:** Ash, Solila, we wszystkich kolorach. (Ostrzegam przed naśladowcami). Synthetik, Solilacement, Harvard, Jenkins, Ascher, Gufaperki. Tantalowe instrumenty. Szwajcarskie nerwociągi.
 G. A. Scheid'a złoto i luty we wszystkich karatach.

Karlsbad
hotel-pensjonat Kaiserbad
 naprzeciw Domu kąpielowego (Kaiserbad) — dom pierwszego rzędu — przepiękne położenie, nowoczesny komfort, pokoje z pensją lub oddzielnie. Bliższych szczegółów w polskim języku udziela **6968 1 10** Zarząd.

Poszukuje się
 Anglika, następująco lekcyje angielskiej korespondencji handlowej. Zgłoszenia pod „Anglik“ przyjmuje Administracja „N. Reformy“. 6928

Poszukuję
 posady, jako kierownik sklepu lub magazynier. Jestem obcany we wszystkich dziedzinach. — Zgłoszenia pod „Polak“ do Biura ogłoszeń Feliksa Stattera, Kraków, ul. Grodzka 1, 13. 6934 1 3

Do egzaminów
 wszelkich przygotowuję uczniów szkół średnich, grono pedagogów. Zgłoszenia pisemnie: ul. Szpitalna, mierzarnia miejska. 6956 1 2

Ambrozołem początkującym fotografowaniu
 udzielam grantowych lekcyj fotografowania. Podjęm się wszelkich robót w tym zakresie, również retuszuję klisze. **Lakociński, Kraków, ul. Sobieskiego 1, 16, willa, parter.** 6982

Rządca-rolnik
 teoretycznie i praktycznie wykształcony, ze szkół rolniczych, lat 41, 200 rz. kat., Polak, zousty (dwoje starszych dzieci), znajdujący się na gospodarstwie lasowym, od 12 lat za jedną posiadłość w większym majątku, prowadząc praktycznie rachunkowo, poszukuje odpowiedniej posady w rolnictwie, lub przedsiębiorstwie przemysłowym. Można złożyć kandyd. Zgłoszenia piśm.: Urząd pocztowy Husaków dla W. W. 6955 1 3

2 matracze sprężynowe
 w bardzo dobrym stanie, oraz parawan politorowany, obciążony siatką, do sprzedania. Wiadomość: ul. Gazowa 1, 7, II p., na lewo. 6936 3 3

4000 — 5000 K nagrody
 ofiaruje za wyszukanie lub wskazanie mi mieszkania z komfortem, składającego się z 4-5 pokoi, kuchni, łazienki — z przynależnościami, w czystej kamienicy. **Czyznysz roczny na ewentualne żądanie płatny z góry.** Ewentualnie kupię kamienicę, w której wolno byłoby takie mieszkanie. — Zgłoszenia listownie pod „Nagroda-kupno“ do Biura ogłoszeń i reklam „Lot“, Rynek 61, 7-8, oficyna. 6959 1 3

Praktykanta
 przyjmie księgarnia: Kraków, ulica Sławkowska 1. 3. 6103 5 6

Kamienice w Krakowie
 za 550,000 K, w wielkim położeniu, sprzeda Biuro kupna i sprzedaży Wł. Sosarskiego w Zakopanem. 6936 1 2

Panią
 znam, mi, która dnia 15 czerwca jadąc z Wieliczki do Krakowa podzięciem o g. 10 wieczorem, z wagonem kolejowym w Krakowie za brała pas z bagażem oraz rowerem, wzywam, by takowe złożyła u p. dyr. Polakiewicza w Wieliczce, w przeciwnym razie dochodę do policji. Z. Lesniowski, porucznik. — 6931

Wysokie wynagrodzenie
 zapłać za odstąpienie lub wyzucanie 2-4 pokoi z kuchnią, zaraz lub od września. Zgłoszenia: ulica Krowoderska 32, I p. 6983 1 10

Odstąpię z dopłatą
 dwa pokoje umeblowane z osobnym wejściem, elektryką, na życzenie z bardzo dobrym utrzymaniem i usługą, za 2-4 pokoi z kuchnią. Mobilne mogę zakupić. Zgłoszenia przyjmuję z grzesznością, pisma, „Mieszkanie“, ul. Sławkowska 6. 6934 1 10

Wózki na resorach
 z budą i bez, nowe, faceton na parę koni, świeżo odrestaurowany, tanio do sprzedania. L. Mück, ul. Kościuskiego 1, 14, Półwiecie Zwierzynieckie. 7030 1 3

Sprzedam szory
 wyjazdowe. Ul. Krowoderska 1, 32, I piętro. 6985 1 6

Spólnika
 z większym kapitałem poszukuję do interesu na prowincji. Miałby w pracy nielicznych. Kapitał może być zagwarantowany hipoteczną. Zgłoszenia pod „Solidny“ do Biura J. Hopcassa i Salomonowej, Kraków. 7014 1 3

Kupię dom
 blisko stacji towarowej w Krakowie i większym podwajem. Zgłoszenia pod „Wkład 50,000“ przyjmuje Administracja „N. Reformy“. 7013 1 3

Poszukuję
 w dzielnicy VII lub VIII pokoju przy rodzinie bezdzietnej, do użytku podczas dnia, w celach studyjnych. Zgłoszenia pod „Studium“ przyjmuje Administracja „N. Reformy“. 7018 1 2

Kanccjaryja główna hr. Połockich w Erzeszowicach koło Krakowa.
 6916 2 9
 Przedniego gatunku
terpentynową masę francuską
 do posadzki i linoleum poleca w puszkach 1/4 kg.
 Polska fabryka wyrobów chemicznych
„Kotwica“
 w Krakowie, ul. Jagiellońska L. 9. 6920 1 3

Nuty używane
 kupuje księgarnia: Kraków, ul. Sławkowska 1. 3. 6107 6 6

Futra
 męskie i damskie przerwano i wykonuje po bardzo niskich cenach, z własnych i dostarczonych materiałów. Poleca też lisy różnego gatunku. Adres: Kraków, ul. Strzałek 11, I piętro, drzwi na lewo. 6012 4 5

Kupuję garderobę
 męską, damską, używaną, oraz obuwie. — Zawiadomienie korespondentki: Dobrowolski, Kraków, ul. Mikołajska 1, 10. 6702 3 10

Nauczycielka
 języka francuskiego, posiadająca patent z uniwersytetu paryskiego, z kilkoletnim pobytom we Francji, oraz praktyka nauczycielską, s powołana wakacyjną na godzinę wolno. Ul. Batorego 18, I p., drzwi na lewo. 6937 1 3

KUCHARZ
 lat 33, Polak, poszukuje posady na ordynaryje. Zgłoszenia pod P. W. do Biura dzienników M. Ehrenwalta w Jarosławiu. 6947 1 2

Geometra
 lat 36, z kilkoletnią praktyką, także przy budowie dróg i kolejek wąskotorowych, poszukuje odpowiedniej posady w Krakowie lub na prowincji. Zgłoszenia listownie pod „Geometra“, zarząd ograniczalni w Podgórzu-Płassowie. 6943 1 3

AURORA“
 pierwszy w Krakowie konces. za kład czyszczenia białej, męskiej i lokali, ul. Bracka 1, 7, sawiadamia niniejszym, że już przyjmuje zamówienia na czyszczenie mieszkań i seronie wakacyjnym. Roboty wykonuje starannie po cenach przystępnych. Joachim Orłowski. 6932 1 2

Dom w Warszawie
 sprzedam; tamże zamienię mieszkanie na lokal w Krakowie. Zgłoszenia pod „Dobry punkt“ do Biura J. Hopcassa i Salomonowej, Kraków. 7015 1 3

Trzechpłciowa kamienica
 z komfortem, cena 250,000 K.
Trzechpłciowa kamienica
 z komfortem, cena 349,000 K.
Dom na wysokim parterze
 z ogrodem i całym komfortem, 180,000 K.
Willia jednopiętrowa
 w ogrodzie z wielkim mieszkaniem 800,000 K.
 Zgłoszenia pisemno pod „4444“ do Biura J. Hopcassa i Salomonowej, Kraków. 7017 1 3

Wpisy
 na nowe kursa handlowe
 roczne i czteromiesięczne dla pań i panów w upoważnionej przez władzę
Szkoła rachunkowości i buchalterji
Stanisława Burnatowicza
 (z prawem wydawania świadectw) 6801 6 9
 w Krakowie, ul. Floryjańska 1, 55,
 dnia 1. 2. 3 i 4 lipca b. r. od 9-1 i od 4-6.

Nowy dom
 drewniany, stodoła, stajnia na parę koni i krowy, nowe, sklep, trafika, jedenaście morgów gruntu, wszystkie obsiadne, okazjynie zaraz do sprzedania za 150,000 K gotówką. Realność ta znajduje się we wielkiej wsi pod Krakowem, 13 km goszczącym bitym. Zgłoszenia przyjmują osobniczo Rządowo upow. biuro parcelacyjnie w Krakowie, przy ulicy Grodzkiej 1, 26. 6981 6 8

Potrzebna zaraz
 dobra krawcowa. Zgłoszenia: ulica Batorego 17, Małkowska. 6922 2 2

GATRU
 650 — 700 — 850 mm stałego
 650 — 850 mm prowadzącego
pił taśmowych
 600 — 900 — 1000 mm
cyrkularęk, szlifieręk
 kompletnych
 pierwszorzędnej marki — dostarczy zaraz

Osoba
 inteligentna, w średnim wieku, poszukuje posady jako towarzyska starszej pani na wyjazd, zna się na szyciu, może się sijać domem, ew. jako baba do dzieci. Zgłoszenia J. B. poste restante Rzeszów. 6993 1 4

Skrypta i książki
 do ogarnu sądowego oddam za biało-plate. Zgłoszenia pod „Aureola“ przyjmuje Administ. „N. Reformy“. 7006 1 3

Zarządca gospodarczy
 z chlubnymi świadectwami kilkunastoletniej praktyki w intensywnych gospodarstwach, lat 43, bezdzietny, poszukuje posady na ordynaryje. Zgłoszenia pod „Praca“ poste restante Cielkowiec. 7026 1 4

Kursa maturalne
Wolska 13, III p. 6480 7 10
 pod kierunkiem profesorów szkół średnich.
 Kurs gimn. klas., realn., szkoły realn., jednoročné i dwuletne. Kurs seminarjalny. — Komplet do poszczególnych klas gimnazjalnych. Lekcyje zbiorowe greki i łaciny do poszczególnych klas gimn. Nauka odbywa się także podczas wakacji w celu uzupełnienia i powtórzenia materiału do egzaminu dojrzałości w terminie letnim. Wpisy codziennie od g. 10-12 przed poł. i od 6-7 wieczorem.

Towarzystwo Zaliczkowe w Brzostku
 podaje do wiadomości, że z dniem 1 lipca 1919 r. zniża stopę procentową od wkładów oszczędności na **2%**
 Podatek rentowy opłaca Towarzystwo z własnych funduszy.
 Brzostek, 20 czerwca 1919.
 6863 **Dyrekcya.**

Do natychmiastowej dostawy polecam większy zapas
BESEK, KANTOWER, SELEK, BRU OW, LISTEW pod papę dachową, **LAT** pod dałkowie i t. p.
 Wysyłka po edycznych lub więcej wagonów do wszystkich miejscowości Galicji.
 Adres dla ogłoszeń: **Dom informacyjny, Kraków, ul. Skarytki listowa Nr 71.**
 Posrednictwo przy sprzedażi wynagrodzi się odpowiednio. 6917 3 3

PEDETE“ Sp. z o. odp.
 Kraków, Straszewskiego 10. H. 6948 1 2

Pierwszorzędna pracownia ubrań męskich na miarę
 pod znana firmą
Józef Bross
 ul. Pańska 1. 9
 (przecznica ul. Andrzeja Potockiego) wykonuje ubrania z materiałów dostarczonych.
 Przyjmuje wszelkie przeróbki. — Ceny przystępne. 7005 1 3

Biuro spedycyjne Adolfa Sterna
 w Krakowie, ul. Floryjańska 36, Nr tel. 2560 uskutecznia wszelkie wysyłki w kraju i za granicą. 6944

Objekt w Zakopanem
 pierwszorzędny, marmowany, około 80 pokoi, z pełnym komfortem, własną elektrownią, składający się z kilku zabudowań i 3-morgowego uprawionego ogrodu, w najładniejszym miejscu, z wyrobioną marką i znaną w całej Polsce; przynoszący piękny dochód, wraz z wszelkimi zapasami żywności, wspaniałymi meblami, pościelą i wielką ilością srebra, za sumę około 3 mil. koron sprzedam **Biuro kupna i sprzedaży Wł. Tokarskiego w Zakopanem.** Prócz tego ma Biuro cały szereg will i domów do sprzedania w różnych cenach, poszukuje zaś do kupna folwarku 300 morgów dobrej ziemi w okolicy niższej z inwentarzem i budynkami w pobliżu większego miasta i przy stacji kolejowej. 5441 4 5

Wielka instytucya bankowa
 poszukuje rutynowanych urzędników do korespondencyj i buchalterji. Reflektuje się tylko na siły z praktyką zawodową. Podania z odpisami świadectw, zawierające warunki i termin wstąpienia, oraz referencyje, przyjmują Administracja „Nowej Reformy“ pod „Bank A. B. 20“.

Inteligentna panna
 lat 26, przystojna, muzykalna, oświeczona, z miłym posagiem i wyprawą, z brakiem znajomości szuka drogą towarzyską życia do lat 45, czlowieka b. inteligentnego i uczciwego, na stanowisku. Powodne zgłoszenia pod „Lwowiarka“ przyjmuje Administracja „N. Reformy“. 6953 1 2